

त्रिपुरा विश्वविद्यालय

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

TRIPURA UNIVERSITY

(A Central University)

सूर्यमणिनगर Suryamaninagar

त्रिपुरा Tripura799022-



फोन : -237(0381)9003

फैक्स: (0381) 237 -4803

email: registrar@tripurauniv.in

वेबसाइट: www.tripurauniv.in

क्रमांक:एफ.टीयू/रजि./राजभाषा/01/2020

दिनांक: 18.05.2020

अधिसूचना/Notification

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के दिनांक 27 जनवरी 2020 के पत्र क्र. 5-1/2009(राजभाषा) के अनुपालन के क्रम में मानव संसाधन विकास मंत्रालय भारत सरकार के उच्च शिक्षा विभाग के पत्र क्रं. 13035-5/2013- रा.भा.ए. दिनांक 6 दिसंबर 2019 के अनुसरण में तथा इस कार्यालय से जारी पूर्व के आदेशों के अधिक्रमण में, विश्वविद्यालय के वर्तमान राजभाषा संवर्ग के पदों के पदनाम तत्काल प्रभाव से निम्नानुसार परिवर्तित किये जाते हैं:

क्र. सं.	वर्तमान पदनाम	परिवर्तित पदनाम
1.	हिन्दी अधिकारी	सहायक निदेशक(राजभाषा)
2.	हिन्दी अनुवादक	कनिष्ठ अनुवाद अधिकारी

सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी

In pursuance of the UGC letter no. 5-1/2009(राजभाषा) dated 27 January 2020 and MHRD, Govt. of India letter No. 13035-5/2013-रा.भा.ए. Dated 6 December 2019 and in suppression of earlier orders in this regard, the existing posts of Official Language Cadre of the University have been re-designated as under, with immediate effect

S.N.	Present Designation	Re-designated as
1.	Hindi Officer	Assistant Director (Official Language)
2.	Hindi Translator	Junior Translation Officer

Issued with approval of competent authority,

(डॉ. के. बी. जमातिया)

(Dr. K.B. Jamatia)

Registrar(I/C)/कुलसचिव (प्र.)

प्रतिलिपि:

1. श्री मुनीन्द्र मिश्र, हिन्दी अधिकारी, त्रिपुरा विश्वविद्यालय/ Muneendra Mishra, Hindi Officer, TU
2. श्री ओमप्रकाश झा, हिन्दी अनुवादक, त्रिपुरा विश्वविद्यालय/Sh.Omprakash Jha, Hindi Translator, TU

प्रतिलिपि:

1. डॉ. अजय कुमार खंडूड़ी, संयुक्त सचिव, विअआ/Dr. Ajay Kumar Khanduri, Joint Secretary, UGC
2. वित्त अधिकारी, त्रिपुरा विश्वविद्यालय/ Finance officer, Tripura university
3. कुलपति के सचिव/P.S. To Vice Chancellor
4. त्रिपुरा विश्वविद्यालय वेबसाइट/ Tripura University website